A precantur, exhibit. Quatuor cum fidelibus tantum  
consistet, oblationis autem non particeps erit.  
Hisce autem expletis de sacramentis participabit.

ARIST. Can. 57. Qui involuntarie quempiam  
occidit, decennio excommunicatus erit : nimirum  
biennio deflet, triennio audit, quadriennio substernit-  
ur, uno anno consistit : et deinceps ad sacra ad-  
mittitur. Perspicuus.

#### CANON LVIII.

Qui adulteravit, in quindecim annis sacramentis  
non communicabit. In his autem quindecim annis  
sic quoque dispensabitur : Quatuor annis erit  
deflens, quinque audiens, quatuor substratus, in  
duobus consistens sine communione.

#### CANON LIX.

Fornicator septem annis sacramentis non commu-  
nicabit, duobus deflens, et duobus audiens et duo-  
bus substratus, uno solo consistens, octavo  
autem ad communionem admittetur.

BALS. Etiam si, quæ præsentibus duobus canoni-  
bus decreta, quo l ad dictionem attinet, sunt cla-  
rissima, quantum tamen ad praxin, sunt omnino  
difficilia. Nemo enim ea, quæ illic continentur, ra-  
tione curatur : et nisi esset inenarrabilis homini  
clementis Dei misericordia, omnis caro periisset.  
Ne autem contrarius esse tibi videatur canon 22  
sancti Patris, qui dicit, eos qui ex raptu mulieribus  
stuprum afferunt quadriennio puhiri. Illic enim  
sanctus ea, quæ a Patribus qui ipsum præcessere  
statuta sunt, ostendit ; nunc autem suam senten-  
tiam protulit.

ZONAR. Vicesimo secundo hic sanctus vir cum  
de mulierum a se raptarum corruptoribus decretum  
edidisset, continuata mox oratione hæc habet : Est  
autem quatuor annorum præfinita fornicatoribus  
multa. Oportet autem eum primo anno a precibus  
expelli et deslere præ foribus ecclesiæ. Secundo  
autem ad auditionem admitti. Tertio ad pœnitent-  
tiam. Quarto cum congregationem cum populo  
abstinentiam ab oblatione, deinde ei permitti boni  
communione. Hoc autem loco septennium furni-  
cationi, nullæ nomine decernit. Videtur ergo esse  
sibi ipsemet contrarius. Verum ego non ita censeo.

hoc est, stans extra Ecclesiam, et ingrediētes  
orans, ut pro se preces fundant. Audiens : hoc  
est, stans foras in Narthece. Succumbens : hoc  
est, stans intra ecclesiam post ambonem, et cum  
catechumenis exiens. Consistens : hoc est, cum  
fidelibus orans, ad sacramenta nondum admissus,  
nisi post hoc. Harm. ep. can. sect. 5, t. 3

(15) Ὁ πόρνος ἐν ἐπιτά. Scholiastes Harmenopu-  
li, Τὸν πόρνον ὁ Νηστευτῆς ἐπὶ διετίαν καταδικάζει,  
εἰ μόνον μέχρις ἐσπέρας καθ' ἐκάστην νηστεύει,  
καὶ ξηροπαγεῖ, καὶ μετανόιας ποιῆσ'· τὴν δὲ μοι-  
χὸν ἐπὶ τριετίαν, εἰ μόνον νηστεύει, καὶ ξηροπαγεῖ,  
καὶ μετανόιας ποιῆσ'· Scortiatorem Jejunator ad  
biennium condemunt, si duntaxat usque ad vespere-  
ram quotidie jejumet, et siccis vescatur, et penitenti-  
as 250 peragat. Harm. ep. cau. s. 5, t. 5

Quadrilennii namque multam, veluti constitutionem a majoribus editam protulit: idque satis declaratur ex illis verbis: Est quatuor annorum prædicta fornicationis multa, a majoribus nempe nostris decreta. Septennium vero, tanquam ex sua ipse sententia explicavit: fornicationi ut aliis quoque criminibus graviolem pœnam injungens.

ARIST. Can. 58. Adulter quindecim annis non communicabit. Quatuor deflens, quinque audfens, quatuor substratus et duobus consistens sine communionem. *Perspicuus.*

ARIST. Can. 59. Fornicator septem, duobus deflens, duobus audiens, duobus substratus et uno consistens: octavo ad communionem admittitur. *Perspicuus.*

### 116 CANON LX

Quæ virginitatem professa a voto suo ac professione lapsa est, peccati adulterii tempus in sua vite dispensatione complebit. Idem et in iis qui vitam monasticam profitentur et labuntur.

BALS. Sæpe diximus, quod virgines mulieres dedicabantur ecclesiis cum laico amictu et ab episcopis nutriebantur, ut quæ et virgines manere et ecclesiis assidere profiterentur. Hanc ergo virginem, quæ hæc professa est, lapsa, seu fornicata est, decernit sanctus ut adulteram tractari seu puniri: et non solum eas, sed et monachas et monachos similiter post conversionem curari. Ne tibi autem videatur adversari can. 19 synodi Ancyranæ, decernens lapsas virgines pœnis digamorum subijci. Is enim a præsentem canone sublatus est, qui est multo recentior: lege et can. 18 præsentis sancti Patris, et nota quod ex præsentem canone monachi qui fornicantur et non deponuntur, ut qui non habeant lectoris characterem a suo præfecto, vel episcopalem ordinationem, post defectionem, instar adulterorum puniuntur. Similiter etiam ascetricæ et monachæ. Lege et tit. 14, præsentis operis cap. 5, 8 et 9.

δεχόμενοι, κατὰ τοὺς μοιχοὺς ἐπιτιμῶνται. Ὡσαύτως καὶ αἱ ἀσκήτρια καὶ αἱ μοναχῆ. Ἀνάγνωθ' καὶ τοῦ ια' τίτλου τοῦ παρόντος συντάγματος κεφ. ε', η' καὶ θ'.

ZONAR. Ecce hic quoque vir sanctus gravius multiplici ratione punit eam quæ virginitatem professa, promissionem sefellisset. Cum enim undevisimus Ancyranæ synodi canon, his plane verbis constet: Quicumque virginitatem profitentes, professionem suam irritam reddunt, ii bigamorum defensionem impleant: hic, peccati, inquit, adulterii tempus explebit. Est autem digamorum quidem multa, communionis annua privatio, adulterii vero ad quindecim annos protenditur. Consule decimum octavum canonem.

ARIST. Quæ virginitatem professa et lapsa est, adulterii tempus explebit. Idem et in iis qui vitam monasticam professi et lapsi sunt, observandum. *Perspicuus.*